
 

 

COMUNE DI PALOMONTE  
PROVINCIA DI SALERNO  

  
  
COPIA 
  

  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10  
  
  

SETTORE N. 10  GENERALE N. 275  
Del 21/05/2018  DETERMINA N. 42  

  
  
Oggetto: COSTITUZIONE ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI SCOPO "ATS" – 
PROGETTO OCCUPY MY SELF" - MI RIPRENDO ME STESSA - “S.V.O.L.T.E. . 
SUPERARE LA VIOLENZA CON ORIENTAMENTO - LAVORO - TIROCINI - 
ESPERIENZE LAVORATIVE. IMPEGNO DI SPESA PER REGISTRAZIONE ATTO. 
CIG. Z9523A8E5A.  

  
  
  
  
Il giorno 21/05/2018 nella Casa Comunale, il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, assunte 

le funzioni e le responsabilità gestionali CONFERITE CON DECRETO SINDACALE N.5168 

DEL 03/07/2018, ha adottato la determinazione in oggetto. 

  
  

Il Responsabile 
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
______________________________ 

  



 

 

  

IL RESPONSABILE COORDINATORE  
 

VISTO il decreto sindacale prot. n. 5123 del 28.7.2007, parzialmente annullato e modificato con 
successivo decreto Prot. n. 312 del 12.1.2007, con il quale il Sindaco del Comune di Palomonte, in 
armonia con le richiamate determinazioni del Coordinamento Istituzionale ed ai sensi dell’art. 9 
della convenzione sottoscritta in data 20.7.2006 per l’esercizio delle funzioni amministrative  e la  
gestione associata dei servizi previsti dal Piano di zona, nominò il dipendente Antonio Armando 
Giglio responsabile/ coordinatore del piano di zona S10, attribuendogli le funzioni di cui all’art. 107 
del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ; 
VISTO, altresì, il decreto Prot. n. 4088 del 10.6.2011 il Sindaco del Comune di Palomonte 
confermò il dipendente Antonio Armando Giglio l’incarico di responsabile/coordinatore del piano 
di Zona per la dignità e la cittadinanza sociale del Distretto Sociale S3 ex S10; 
VISTO, il decreto prot. n.5884 del 01.08.2013 con il quale il Sindaco del Comune di Palomonte ha 
assegnato la responsabilità dell’area socio assistenziale ai fini dell’espletamento delle funzioni di 
gestione al dipendente di ruolo Sig. Antonio Armando Giglio; 
VISTO il decreto Prot. n. 5432 del 19.06.2017 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale 
ha assegnato la responsabilità dell’Area Socio Assistenziale ai fini dell’espletamento delle funzioni 
di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
VISTO, il decreto Prot. n. 8507 del 09.10.2017 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale 
ha assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale ai fini dell’espletamento delle funzioni 
di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
VISTO, infine, il decreto Prot. n.7 del 02.01.2018 del Sindaco del Comune di Palomonte con il 
quale ha assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale ai fini dell’espletamento delle 
funzioni di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
RILEVATO  

- CHE la Regione Campania, con decreto dirigenziale n. 63 del 17.07.2017 ha approvato l'Avviso 
pubblico "S.V.O.L.T.E. Superare la Violenza con Orientamento, Lavoro, Tirocini, Esperienze 
formative" ed i relativi allegati, per un importo pari ad €. 2.950.000, 00, a valere sul POR Campania 
FSE 2014-2020, Asse II, Obiettivo Tematico 9, Priorità di Investimento 9i, Obiettivo Specifico 7, 
Azione 9.2.3, pubblicato sul BURC n.56 del 17.07.2017; 

- CHE, con decreto dirigenziale n. 104 del 09/08/2017 è stato rettificato il D.D. n. 63 del 17.07.2017 
ed ha approvato l'Avviso pubblico S.V.O.L.T.E. "Superare la Violenza con Orientamento, Lavoro, 
Tirocini, Esperienze Formative" per un importo pari ad €. 2.950.000,00, a valere sul POR Campania 
FSK 2014-2020, Asse II, Obiettivo Tematico 9, Priorità di Investimento 9i, Obiettivo Specifico 7, 
Azione 9.2.3, pubblicato sul BURC n.63 del 14/08/2017; 

- CHE con tale Avviso è finanziata la realizzazione di un intervento di sostegno all'inclusione socio-
lavorativa delle donne vittime di violenza e di tratta, articolato nelle seguenti azioni: 
 servizi di accoglienza ed orientamento all'inclusione socio-lavorativa; 
 attivazione di tirocini di inserimento o reinserimento al lavoro, ai sensi del Regolamento 

Regionale del 29 novembre 2013, n. 7 e ss.mm.ii.; 
- CHE, conformemente al suindicato bando, questo Distretto Sociale ha presentato alla Regione 

Campania, Direzione Generale Politiche Sociali e Socio-Sanitarie Giunta Regionale della Campania 
richiesta di finanziamento per il Progetto "OCCUPY MY SELF" (Mi riprendo me stessa), per 
l’importo di euro 64.000,00; 

- CHE con Decreto Dirigenziale n. 116 del 23/04/2018 la Regione Campania ha approvato gli   esiti 
delle attività di valutazione delle domande presentate - ammissione a finanziamento - determinando 
per il succitato progetto l’importo complessivo del contributo in €. 64.000,00; 

- CHE, contestualmente alla partecipazione al bando di cui sopra, questo Distretto Sociale, in caso di 
approvazione del Progetto si è impegnato, a raggrupparsi in Associazione Temporanea di Imprese/di 
Scopo al fine di attuare il Progetto; 

- CHE la formalizzazione dell'ATS è condizione necessaria per la sottoscrizione dell'Atto di 
Concessione, così come la verifica, effettuata dagli uffici competenti, della regolarità della 
documentazione propedeutica; 

- CHE, in conformità agli impegni assunti in sede di presentazione dell'istanza di partecipazione al 



 

 

Bando e del relativo provvedimento di finanziamento, si rende, pertanto, necessario costituire 
formalmente l'Associazione Temporanea di Scopo al fine di procedere alla realizzazione delle 
attività previste dal progetto presentato;  

 
RICHIAMATA la deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 2 del 22 agosto 2017 con la 
quale veniva stabilito di incaricare il Responsabile Coordinatore a porre in essere tutti gli atti 
amministrativi necessari per l’accesso al finanziamento di cui all’Avviso Pubblico “S.V.O.L.T.E. 
(Superare la Violenza con Orientamento, Lavoro, Tirocini, Esperienze lavorative”), emanato dalla 
regione Campania con Decreto Dirigenziale n. 63 del 17/07/2017, pubblicato sul BURC n. 56 del 
17/07/2017 e di nominare RUP (Responsabile Unico del Procedimento) lo stesso responsabile; 
 
RAVVISATA, l’opportunità di predisporre ed approvare lo schema per la costituzione dell’ATS, 
da formalizzare a cura del Responsabile/Coordinatore del Piano di Zona S3 ex S10 -  Comune di 
Palomonte capofila - Dir. Antonio Armando Giglio, all’uopo incaricato dal Coordinamento 
Istituzionale; 
 
RILEVATO che l’ufficio di piano ha predisposto lo schema dell’atto di Costituzione dell’anzidetta 
Associazione Temporanea di Scopo "ATS"; 
 
VISTO il menzionato schema di atto di Costituzione dell’Associazione Temporanea di Scopo "ATS", 
allegato alla presente determinazione a formarne parte integrante e sostanziale, per la realizzazione del 
Progetto "OCCUPY MY SELF" (Mi riprendo me stessa), approvato con Decreto   Dirigenziale n. 116 del 
23/04/2018 dalla Regione Campania per l’importo di €. 64.000,00; 
 
VISTI: 

- il Decreto Dirigenziale n. 63 del 17.07.2017 che ha approvato l'Avviso pubblico "S.V.O.L.T.E. 
Superare la Violenza con Orientamento, Lavoro, Tirocini, Esperienze formative"; 

- l'avviso pubblico, a valere sul POR Campania FSK 2014-2020, Asse II, Obiettivo Tematico 9, 
Priorità di Investimento 9i, Obiettivo Specifico 7, Azione 9.2.3, pubblicato sul BURC n.63 del 
14/08/2017; 

- il Decreto Dirigenziale n. 116 del 23/04/2018 con il quale la Regione Campania ha   approvato gli 
esiti delle attività di valutazione delle domande presentate - ammissione a finanziamento -, 
determinando per la realizzazione del citato progetto l’importo complessivo in €. 64.000,00; 

- la deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 2 del 22 agosto 2017 ad oggetto: Decreto 
Dirigenziale n. 63 del 17/07/2017 - POR FSE 2014-2020 –Asse II, Ob. Sp. 7, Azione 9.2.3 Avviso 
Pubblico “S.V.O.L.T.E. Superare la Violenza con Orientamento, Lavoro, Tirocini, Esperienze 
lavorative”. Indirizzi operativi; 

 
RITENUTO dover adottare i provvedimenti di esecuzione per la gestione del Progetto "OCCUPY 
MY SELF" (Mi riprendo me stessa), approvato con Decreto Dirigenziale n. 116 del 23/04/2018 
dalla Regione Campania; 
 
DATO ATTO che i soggetti attuatori si sono costituiti mediante scrittura privata autenticata, ai 
sensi  del D.Lgs 163/2006 Art. 37,  innanzi al Segretario comunale di Palomonte (SA), abilitato ad 
autenticare le scritture private di cui è parte il Comune ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. C) del D. 
Lgs 267/2000; 
 
EVIDENZIATO che le spese generali per la registrazione dell’Associazione Temporanea di Scopo 
"ATS" sono state previste nel Piano dei costi del citato progetto, per una somma complessiva 
quantificata in € 400,00 (euro quattrocento), a valere sulla macrovoce B1) Preparazione “Spese di 
costituzione ATI/ATS”; 
 
EVIDENZIATO, altresì, che per la registrazione on line dell’ATS le spese ammontano 
complessivamente ad € 200,00, nonché € 45,00 per bolli; 



 

 

 
RITENUTO, di dovere impegnare e liquidare la somma complessiva di € 245,00 (euro 
duecentoquarantacinque) per le spese di registrazione dell’Associazione Temporanea di Scopo 
"ATS"; 
 
VISTO, infine, il D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
ACQUISITO il CIG Z9523A8E5A;  
 
RISCONTRATA la propria competenza; 

DETERMINA 
1) DI impegnare quali spese generali per la registrazione dell’Associazione Temporanea di Scopo 

"ATS, la somma complessiva quantificata in € 400,00 (euro quattrocento), a valere sulla macrovoce 
B1) Preparazione “Spese di costituzione ATI/ATS”; 
 

2) DI liquidare a favore del Comune di Palomonte  la somma complessiva di € 245,00 (euro 
duecentoquarantacinque) di cui € 200,00 per registrazione ed € 45.00 per bolli; 
 

3) DI Trasmettere la presente all’Area Finanziaria per gli adempimenti di competenza; 
 

4) DI dare altresì atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni 
consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito 
dal D.Lgs. 33/2013; 
 

5) DI dare atto inoltre:  
- che, a norma dell’art. 4, comma 1, della Legge 241/90 e ss.mm.ii. e del D.Lgs. n. 163/2006, 

Responsabile del presente procedimento è il Responsabile-Coordinamento del Sig. Giglio Antonio 
Armando;  

- che, ai sensi dell’art.6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dal’art.1, comma 41 della 
legge 6.11.2012 n°190, non sussistono motivi di conflitto d’interesse, previsti dalla normativa 
vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta;  

- che, ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 241/90 e ss.mm. e ii., avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso: 
a) giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 2 lettera “b” della legge 1034/71 e s. m. e i., entro 

60 giorni dalla data in cui l’interessato ne abbia notizia;  
b) straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni dal 

medesimo termine di cui sopra, ai sensi del DPR n. 1199/71. 
 



 

 

  
  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, Responsabile dell’Area interessata, in ordine alla sopra riportata 
determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere FAVOREVOLE e 
attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
  
Palomonte, 21/05/2018  

Il Responsabile - PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10  
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto ERNESTO CRUOGLIO, Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile 
della sopra riportata determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere 
FAVOREVOLE . 
  
Palomonte, 21/05/2018  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

in relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile e 
attesta la copertura finanziaria della spesa. 
  

T. F. S. I. P.E.G. Articolo Anno Liq. Liquidazione N. Importo 

7. 2. 1. 2.  5005  016  2018  616  245,00  
  
Palomonte, 21/05/2018  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
 

  
N° 774 del Registro delle 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
  
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è 
stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente oggi 24/07/2018 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 
fino al 08/08/2018 . 

L’impiegato 
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 
  
Dal Municipio lì 24/07/2018  

Il Responsabile 
ANTONIO A. GIGLIO  
_________________ 

  
  
 


